提出２０１０年１月１２日

会合議事録

研究会名：原子分子内殻励起研究会および軟Ｘ線技術研究会

日  時： ２０１０年１月８日 １４：００‐１５：００

場  所：イーグレ姫路地下一階・B会場前

出席者： （議事録記載者に下線）（敬称略） 上田潔、下條竜夫、金島

岳、齋藤則生、為則雄祐、田林清彦、平谷篤也、田中健一郎、永谷清信  計

９名

議題：今後の研究会の活動および最新の情報交換

議事内容：

１）兵庫県立大の下條から SPring-8 利用者懇談会での議事内容についての報告

があった。

２）今年の２月締め切りの新しい研究会申し込みについて、今後は原子分子内

殻励起研究会および軟Ｘ線技術研究会の２つを合同し、「軟Ｘ線化学研究会」と

して新規研究会を申請することを決定した。また、会長は産総研・齋藤、副会

長は兵庫県立大・下條とすることに決定した。さらに、できるだけ会員を増や

すよう努力することを申し合わせた。

３）JASRI の為則氏から BL２７SUの状況について説明があった。

４）東北大・上田氏から最新のＸ線ＦＥＬ・海外動向の報告があった。